Rio, decorreu de reanálise contábil e documental, com inclusão, redução 

e atualização de valores, de modo a assegurar exatidão e transparência 

na consolidação do passivo.  

14.  No primeiro pedido apresentado, a ACM encaminhou uma 

planilha contendo 162 (cento e sessenta e dois) processos trabalhistas 

ativos. A partir da conferência individualizada dos autos  originários e 

documentos disponibilizados pela Recuperanda, esta Administração 

Judicial contabilizou 38 (trinta e oito) solicitações de retificação de 

crédito, e 45 (quarenta e cinco) solicitações de inclusão de créditos não 

relacionados. 

15.  No segundo, a Recuperanda encaminhou uma relação dos 149 

(cento e quarenta e nove) empregados ativos e inativos que não 

ajuizaram reclamações trabalhistas, requerendo a inclusão de 20 (vinte) 

créditos e a revisão de 129 (cento e vinte e nove) créditos já relacionados . 

16.  No decorrer da análise dos pedidos relacionados à Classe 

Trabalhista, a Administração Judicial identificou a existência de 

créditos de honorários sucumbenciais que não haviam sido informados 

na primeira relação apresentada nos autos.